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CDUN1Y LEGISLATIVE OODY 

JUNE 13, 1980 

Be it n -.rnembe.t'ed that the County Legislative Body of Loudon 
County met in Special Session on June 13, 1980 with the Honorable 
William H.Russell, County Judge, presiding and Riley Wampler, CoW1ty 
Clerk of said County was present; Whereupon Sheriff Joe Sims opened 
Court, led the Pledge of Allegiance to the Flag , and had a Moment of 
Silent Prayer. 

The following Comnissioners were present; 

J.J.Blair 
Doyle Arp 
Richard Hawk 
J ames Hartsook 
J.G.Hudson 

J.Will Jones 
Glenn Luttrell 
Roy Bledsoe 
Bart Eldridge 

It was rroved by Comnissioner Jones and seconded by Comnissioners 
Hudson and Blair that the Budget Amendments be approved as pres~ted . 
The vote was unanimous. They being attached hereto as Exhibit t1 _..__.___ 

Comnissioner Jones read a Resolution fixing the Tax Levy in Loudon 
County, Tennessee for the Fiscal year beginning July 1st, 1980. It was 
rroved by Comnissioner Jones and seconded by Cornnissioner Hudson and upon 
Roll Call vote, the Tax Rate was set at $5.94 for the area within the 
Boundaries of Lenoir City; and Loudon City, Greenback, Philadelphia, and 
Rural Loudon County it was set for $6.89. The vote~vas unanimous. The 
Resolut~oz: being B tached as Resolution No. /? ( --? 0 
and Exh1b1 t No . , . · · 

Judge Russell read a Resolution for levying an additional Sales 
and Use Tax for Loudon County. 'After some discussion, it was moved by 
Comnissioner Blair and seconded by Cornnissioner Luttrell that the 
Resolution be approved and placed on the August 7th Ballot for the 
people to consider. The vote For was unanimoa on the Roll Call Vote . 
It be(! attached ~ereto as Resolution No . ,( 'C- ? C and Exhibit 

~ ·. 

P.ESOLUTION roR It was rroved by Corrmissioner Eldridge and seconded by Comnissioner 
RESCUE SQUAD WEEK Jones that Judge Russell Draw a Resolution making the last week in June 

''Rescue .. Squad Week''. The vote was unani.rrous. 

ADJOURNMENT Court was adjourned until June 30,1980 for a Special Session. 
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GENERAL FUND 

BUDGET AMENDME NTS 

JUNE 13, 1980 

•• 

CR. 

110 27100 

110 24100 

Fund Balance 

Appropriations 

DR. 

1175929 

110 41113 
110 42420 
110 41211 
110 42550 

102 
534 
641 
961 

per Diem CC 1500.00 
Bld Ins-Phone121 . 71 
C&M Office S 363.58 
Japanese 
Beatle Cont, 1000. 00 

110 41250 420 Juries 4000.00 
110 43180 990 Transfer 

to schools 4774.00 
For Phil.School 

\ 

Transfer $100.00 from Acct. 110 41313 591 (Travel Co. 
Judge) to Acct. 110-41313- 641 (Office supplies-Co. Judge) 

• • I 

Transfer $300.00 from Acct. 110 41810 514 (utilities­
Courthouse) to Acct. 110 41810 474 (Repairs & Maintenance-C.H.) 

Transfer $150.00 from Acct 110 41810 514 (Utilities -CH) 
to Acct .• 110 41810 699 (operationaL supplies- Courthouse) 

Transfer $i5.00 from Acct. 110 41820 474 (Repairs and 
maint~nance - Co . Office Bldg to Acct. 110 41820 351 (Salary of 
J anitor) 

Transfer $625.00 from Acct. 110 41830 474 (Repairs & 
maintenance - Bacon Bldg to Acct~ 110 41830 514 (Utilities 
Bacon Bldg.) 

Transfer $300.00 from Acct. 110 41890 239 (Salaries of 
maintenance) to Acct. 110 41890 639 (other contracted services 
maintenance) 

Transfer $373 .80 from Acct 110 41420 380 (extra help 
Elections) to Acct. 110 41420 282 (Salary of Sec.-Elections) 

Transfer $200 .00 from Acct 110 41420 625 (Off icials-holding 
Elections ) to Acct 110 41420 546 (other supplies election) 

Transfer $35.00 from Acct . 110 41420 625 (Off icials holding 
election) to Acct 110 41420 534 (Te l ephone-Election) 

Transfer $500.00 from Acct 110 41510 263 (S a laries Accounting) 
to Acct 110 41510 641 (Office supplies -accounting) 

Transfer $50.00 from Acct 110 41520 534 (Telephone­
Purchasing to Acct 110 41520 641 (Purchasing-Office-Supplies) 

Transfer $100 .00 from Acct 110 41562 641 (Office supplies 
Trustee) to Acct 110 41562 534 (Telephone-Trustee) 

Transfer $50.90 from Acct 110 41212 901 (Equip.-Circuit Court 
Clerk) to Acct 110 41212 639 (other contracted services CCC) 

Transfer $100.00 from Acct 110 41212 901 (Equipment Circuit 
Cour t Clerk) to Acct. 110 41212 534 (Telephone- Circuit C.Clk) 

•' 
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Transfer $500.00 froQ Acct 110 41211 292 (C & M Sec. 

Salary) to Acct 110 41211 641 ( C & M Office supplies) 

Transfer $154.00 from Acct 110 41250 106 (Officials­
Jury) to Acct 110 41250 641 (Office suppJ.ies - Jury) 

Transfer $1500.00 from Acct 110 412651 368 (Salaries­
Dispatchers) to Acct 110 42651 640 (Computer Contract­
comrnunications) 

. . 
Transfer.$160 . 00 from Acct 110 44191 816 (Insurance­

ambulance) to Acct 110 44191 900 (Equipment-ambulance) 

Transfer $400 . 00 from Acct 110 41820 474 (Repairs to 
maintenance Co Office Bldg. to Acct 110 41820 903 equip. 
-Co Office Bldg. \ 

---~ 
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RESOLUTION FIXING THE TAX LEVY IN LOUDON J/9-f O 
COUNTY , TENNESSEE FOR THE FISCAL YEAR 
BEGINNING JULY 1, 1980 

SECTION 1. BE I T RESOLVED, by the Loudon County 

Board of Commissioners of Loudon County, Tennes see assembled 

in adjourned session on the 13th day of June 1980, that the 

c·ombined property tax rate for Loudon County, Tennessee for 

the . fiscal year beg~nning July 1, 1980, shall be $~.94 on each 
\ 

$100.00 of taxable property within the boundaries of the City 
I 

of Lenoir City and $6.89 on each of the $100.00 of taxable 

property in Loudon City, Philadelphia, Greenback and rural 

Loudon County , whlch levy is to provide reve~ue for each of 
I 

the following funds and otherwise conform to the following 

l evies : 

AREA WITHIN THE LOUDON CITY, GREENBACK 
BOUNDERIES OF PHILADELPHIA AND 

FUND LENOIR CITY RURAL LOUDON COUNTY 
I 

GENERAL FUND $1. 54 $1.54 

GENERAL PURPOSE SCHOOL 4.40 4.40 

RURAL SCHOOL BOND FUND -0- .95 

TOTAL $5 . 94 $6.89 

SECTION 2. BE IT FURTHER RESOLVED, that this 

resolution take effect from the after its passage, the public 

welfare requiring it. This resolution shall be spread upon 

the minutes of the Loudon County Court. 

Passed this 13th day of Jun e 1980. 
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RESOLUTION fOR LEVYING AN ADDITIONAL SALES 9 Cf -J?cJ 

AND USE TAX 

Be it resolved by the Board of County Cormnissioners 

of Loudon County, Tennessee: 

Section 1. The resolution of the Board of County 

Commissioners · of Loudon County, Tennessee, imposing a\ local sales 

and use tax as authorized under the provisions of Section· 

6~-3049--67-3056, of the Tennessee Code Annotated, adopted by 

the Court at a regular.meeting April Term 1976 of record in .. 
f • 

Minute Book 17, page 350, is amended to levy a local sales and 

use tax at a rate of one~half of the rates l evied in t he 

Retailers ' Sales Tax Act, Chapter 30 , Title 67, TCA, as amended, 

so long as the general state rate continues at· 4.5 per cent, and 

at three-fourth of the state rates is and when the general state 

rate is reduced to 3 per ·cent and on farm and industrial 

machinery and on water so l d to .or used by manufacturers at the 

rate of one- half of 1%, and to increase the maximum t ax on the 

sale or use of any single item to $7.50. 

Section 2. I f a majority of those voting in the election 

required by Section 67-3053, TCA, vote for the increase in the 

tax imposed by this resolution, collection of the increased 

tax levied by this resolution shall begin on the first day of 

the month occuring 30 or more days after the County election 

commission makes its official canvass of the election returns. 

Section 3. The Department of Revenue of the State of 

Tennessee shall col lect the additional tax imposed by this 

resolution concurrent with the collection of the state tax and 

the local tax now being collected for Loudon County, in accord-

ance with rules and regulations promulgated by the said 

Department. 

Section 4 . The County Judge is hereby authorized to 

contract with the Department of Revenue for the collection of 

the additional tax imposed by this resolution, and to provide 

in said contract that the Department may deduct from the tax 
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collected a reasonable amount of p ercentage to cover the 

expense of the administration and collection of said tax. 

Section 5. In the event the tax is collec~ed by the 

Dep~rtment of Revenue , suits for the recovery of any tax 

illegally assessed or co l lected shall be brought against the 

County Judge . \ 
Section 6 . A certified copy of this resolution shall 

be transmitted to the said Department of Revenue by the County 

Court Clerk forthwith and shall be published one time in a 
.. .. 

. pewspaper of general circulati9n in Loudon County prior to 

the election called f or in Section 2 hereof. 

C~unty Court Clerk 


